

Freedom of Information Request: Our Reference CTHB_253_19

You asked:

Please note information provided prior to 1st April 2019 will relate to the former Cwm Taf University Health Board. Information after 1st April 2019 will related to Cwm Taf Morgannwg University Health Board.

1) How many service users did you have listed as in treatment for crack cocaine each year for the past three years?

Please find below the number of service users that have been listed as having treatment for crack cocaine:

Year	No of service users
2016	Less than 5**
2017	6
2018	9

*Please note that we are unable to provide you with the specific number you are seeking as to the treatment undertaken due to the small number of individuals involved. We consider that there is a potential risk for the individual to be identified from the information provided if this was disclosed, when considered with other information that may also be in the public domain. Therefore, the data is classed as personal data as defined under the General Data Protection Regulation (GDPR) and Data Protection Act 2018 and its disclosure would be contrary to the data protection principles and constitute as unfair and unlawful processing in regard to Articles 5, 6, and 9 of GDPR. We are therefore withholding this detail under Section 40(2) of the Freedom of Information Act 2000. This exemption is absolute and therefore there is no requirement to apply the public interest test.

2) What was the age range of users in treatment for crack cocaine each year for the past 3 years? (E.g. youngest 18, oldest 56 years old)

Please find below the age range of users in treatment for crack cocaine;

Year	Age Range
2016	25-30
2017	31-40
2018	23-42

3) What budget did you allocate for community drug and alcohol treatment (excluding in-patient detoxification and rehabilitation) for the following financial years:

- a) 2014 /15
- b) 2018 /19
- c) 2019 /20

Please find below the budget which was allocated for community drug and alcohol treatment (excluding in-patient detoxification and rehabilitation) for the following financial years:

Year	Allocated Budget
2014/2015	£1,745,128
2015/2016	£1,831,275
2019/2020	£2,509,122

*Please note the increase in budget for 2019/2020 is due to a boundary change for the Health Board which saw us managing more services from 1st April 2019. Information for 2019/2020 relates to Cwm Taf Morgannwg University Health Board, the newly formed organisation.

4) What budget did you allocate for in-patient detoxification and residential rehabilitation for the following financial years:

- a) 2014 /15
- b) 2018 /19
- c) 2019 /20

We are unable to provide any information regarding the budget allocated for in-patient detoxification and residential rehabilitation as we do not commission any specific beds for these services.